
Contacto

Teléfono 923294400
Fax 923294517
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE12-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 07:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.usal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de análisis, desarrollo e implantación de mejoras y nuevas funcionalidades
de la aplicación de gestión de órganos colegiados (GOC/ÁGORA)

Procedimiento abierto, con pluralidad de criterios, tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 83.390 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.901,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.390 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicios Informáticos CPD
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

NIF/s B44515666: Mejor oferta presentada

http://www.usal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 923294400
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FAYTHE CONSULTING SL
NIF B44515666
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C LAGASCA, 2, 1 IZQDA
(12003) CASTELLON España
ES522

Contacto

Teléfono 695865742
Correo Electrónico administracion@faytheconsulting.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.750 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=17sYYZPmFKrKApPO1pA/dbFjlyQBjultFXz7r%2BExpEBDJWR2/9l5SAYq7Vt7nvZ6K6ZPehX9oChmV0e1KVJtanXvRs6bffJ7tumOtN%2BrxZrDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España
ES415

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 10:00 horas

ES415

Proceso de Licitación

Este contrato se enmarca dentro del programa de innovación digital interuniversitarios de carácter estratégico e
interdisciplinar, y pretende la reducción de la brecha digital en el ámbito universitario mediante el proyecto colaborativo con
título ¿Gestión Administrativa de Órganos Colegiados¿
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Del 02/07/2024 a las 00:00 al 17/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cualificación técnica del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
Cumplimiento de la funcionalidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 37.5Ponderación 

Horas de desarrollo adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Planteamiento de la solución propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Plazo de mantenimiento correctivo adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=53vk22c7K4%2Bdk QsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000014233264 |  2024-001007781 | Wed, 25 Sep 2024 07:37:34:837 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125212358277670024914600998718210046098 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=53vk22c7K4%2BdkQsA7ROvsg%3D%3D

